Prefeitura Municipal de São Mateus
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI Nº 005/86

,
Autoriza doar area para fins escolares e da '
outras provid~ncias.

~

O Prefeito Municipal de Sao Mateus, Estado do

Espf rito Santo, faço saber que a C~mara Munici

pai de Sao Mateus aprovou e eu sanciono a se-

guinte,

LEI

. Art. Iº - Fica o Poder Executivo autorizado a

doar uma area de 4.500 M2 situado na local idade denominada "Tr~s '

Morros ou FONSECA ", .na sede deste Municfpio ao Governo do Estado '

do Espf rito Santo (Secretaria de Estado de Educaç~o) para desenvol­

ver um programa educacional ci~nstruÍndo uma escola para atender aos

estudantes carentes daquela regrao.

Par~grafo Único - O im~vel est~ Registrado no

Cart~rio de 1º. Offcio - Registro lmobil i~rio da Comarca de S~o Ma -

teus do 1 ivro 3-A - ~s Fls. 188 nº de ordem 2.174 de 25.05.84.

Art. 2º - O Poder Executivo Municipal estabele

ce um prazo de OI (um) ano a contar da data desta Lei, para cumpri-

menta do disposto no art. Iº, caso contr~rio retornar~ o im~vel

patrim~nio Municipal
ao

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicaç~o, revogada os termos da Lei nº 19/84, bem como outras

disposiç~es em contr~rio.

Gabinete do. Prefeito Municipal de Sao Mateus,

Estado do Espf rito Santo, aos (20) vinte dias do rnes de janeiro do

Cont .....

1

'

Prefeitura Municipal de São Mateus
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Continuaç~o da Lei nQ 005/86

ano de mil novecentos e oitenta e seis (1986).

Wa 1 lo:a-s Batista O 1 i ve ira
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na secretaria desta

Prefeitura, na data supra.

'